Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 8 de março de 2023.

Oficio nº 0115/2023/SAPL/DG

Ilmo. Sr.

Anderson Roberto Nacif Sodré

Diretor do DMAES – Departamento M. de Água, Esgoto e Saneamento

Ponte Nova – MG

Assunto: Comunica indicação nº 0110/2023.

Prezado Senhor,

Comunico a V. Sa. que em reunião plenário realizada no dia 06/03/2023

foi apresentada indicação de autoria do vereador Wagner Luiz Tavares Gomides,

solicitando reparo em bueiro localizado à Rua João Alves de Oliveira, próximo nº

53, em frente ao PSF do bairro Triângulo.

O bueiro está sem tampa podendo ocasionar quedas e riscos a veículos,

além de gerar outros transtornos aos moradores e demais pessoas que transitam

pelo local. Foto anexa.

Certo da sua atenção, renovo votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente